
این همه تلاش می شــود، مدارس تعطیل می شــود، مردم بــا خودروهای 
شخصی و تک سرنشین بیرون نمی آیند و ... تا هوای مشهد از حالت هشدار 
خارج شود اما باز هم می بینیم که تعدادی خودروی دودزا در شهر تردد کرده 
و دوباره هوا را آلوده می کنند. چرا با ایــن خودروها تعارف داریم؟ قاطعانه 
جلوی تردد این ها را بگیریم که هــر روز دود به خورد هوای مشــهد و مردم 
ندهند. این عکس را هم نرسیده به میدان جمهوری اسلامی مشهد گرفتم. 

خواهش ما این است که جلوی تردد این خودروهای دودزا را بگیرید.

شهرداری زحمت کشیده و در باغچه های مناطق مختلف کود ریخته است اما 
خواهش ما این است که اگر کار خوبی می کند لطفا از سر باز نکند و بر اجرای 
آن نظارت کند. این چه طرز کود ریختن است؟ پیاده رو و خیابان اطراف باغچه 
هم پر از کود شده است. این جا محدوده الماس شرق در مشهد است و همان 
طور که می بینید اصلا دقتی در این کار نشــده اســت. از شهرداری منطقه 
خواهش می کنم که بر کار پیمانکاران خود نظارت کند تا شاهد این گونه بی 

دقتی ها در انجام کارهای خوبی که برنامه ریزی می شود نباشیم.
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

بهداشت و درمان
 در سالن های اصلی اورژانس بیمارستان امام رضا 
)ع( )عدالتیــان( یک شــیر آب برای آب خــوردن وجود 

ندارد.
 چرا قیمت داروها در داروخانه ها یکسان نیست؟ 
قیمت داروها در شهرستان چناران خیلی بالاتر است. 

لطفا نظارت کنید.
 روز جمعه دست پسر كوچكم دچار آسیب شد. به 
پیشنهاد آشنایان پیش شكسته بندی واقع در خیابان 
شهید هاشمی نژاد رفتیم. خانم شكسته بند تا حال بد 
ما و آه و ناله فرزندمان را شــنید گفت حــق الزحمه من 
٥٠٠ هزار تومان مي شود. هرچه التماس كردیم فایده 

نداشت و در نهایت به ناچار مبلغ را پرداختیم.

شهرستان ها
 چرا کســی به فکــر باز کــردن گره ترافیکی شــهر 
نیشابور نیست؟ تنها پل مکانیزه شهر که درست مقابل 
شهرداری هست مدت هاست که درش بسته است. به 

فکر وقت مردم نیستند.
 جای تاسف است، پالایشــگاه گاز شهید هاشمی 
نژاد سرخس خود گاز تولید می کند اما روستانشینان 
این شــهر از گاز بهره مند نیســتند. یک نمونه روستای 
شوریجه علیا، پسکمر، چاله زرد و خیلی از روستاها بدون 

گاز هستند.
 آقای معاون استاندار، این 15٠ هزار شغل در کجا 
ایجاد شــد که هیچ ســهمی به تربت حیدریه نرســید؟ 

جوانان زیادی در این شهر بیکارند.

آلودگی هوا
 بــه دلیل آلودگــی هوا، مدارس شــهر هــای دیگر 
تعطیل می شوند ولی دانش آموزان مشهدی باید در اوج 

آلودگی هوا به مدرسه بروند.
 همان گونه که مسئولان و دست اندرکاران مربوط 
استحضار دارند مشهد به عنوان دومین کلان شهر تعداد 
زیــادی از وســایل نقلیــه را در خود جــای داده اســت. 
ازطرفی این روزها شاهد وضعیت هشدار آلودگی هوای 
مشهد هستیم. بنابراین می طلبد شورای محترم شهر، 
ســازمان ترافیــک و راهنمایــی و رانندگــی بــا اتخــاذ 
تصمیمات مقتضی راجع به اجرای قاطع طرح ترافیک 
از در منازل و نیز منع تردد وســایل شــخصی در هسته 
مرکزی شــهر تا  بهبود وضعیت آب وهوای بسیار آلوده 

شهرمان اقدام عاجل به عمل آورند.
 درباره آلودگی هوای شهرمان چند نکته دارم. 
چرا فقط مدارس باید تعطیل شــود؟ چرا روی گزینه 
های آلاینده دیگر فکر نمی شــود؟ مثــلا چرا یک روز 
عبور هواپیماها از بالای شــهر را تعطیل نمی کنند تا 
نتیجــه اش را ببینیــم؟ مــی دانیــد آلودگــی موتــور 
هواپیماهــا چقدر اســت؟ چــرا کارخانجــات آلاینده 
تعطیل نمــی شــوند؟ چــرا یــک روز اداره هــای غیر 
ضــروری تعطیل  نمــی شــوند؟ خیلی راهــکار برای 
کاهش آلودگی هوای شهر وجود دارد. یا به طور مثال 

چرا به سمت موتورسیکلت های برقی نمی رویم؟

شهرداری
 شرکت.... حقوق آذرماه کارگران را پرداخت نکرده 
و اگر کسی اعتراض کند اخراج می شود. در این اوضاع 
اقتصادی چــه کار کنیــم؟ از شــهرداری منطقــه 11 و 
حراست شهرداری خواهش می کنیم به ما کمک کنند.

 جناب شــهردار مشــهد، بنده وهمکارانم مدت 
هفت ماه هســت که حقــوق نگرفته ایم. چــرا نظارت 
 2 منطقــه  در  خــود  پیمانــکاران  روی  دقیقــی 
ندارید؟چراکسی ناظر نیســت؟ به نواحی منطقه 2 

سر بزنید . البته اگر زحمتی نیست.

آموزش و پرورش
 چهار ماه از ســال تحصیلی گذشــته اما هنوز یک 

پاکت شیر را نمی توانند درست توزیع کنند.

آب منطقه ای
 هزینه یک کارشــناس از بولوار شــهید صادقی با 
خودروی خــود اداره تا بولوار شــاهنامه مگر چقدر می 
شود؟ برای بازدید یک کارشناس از چاه آب کشاورزی، 
34٠ هزار تومــان پول نقد گرفته اند. به اســتناد کدام 
قانون امور آب مشهد چنین پول هایی از مردم می گیرد؟ 
پول یارانه هشت ماه را از من گرفتند. آقای استاندار لطفا 

پاسخ گو باشید.

اتوبوسرانی
 پایانه اتوبوسرانی میدان راه آهن روشنایی ندارد. 

ساعت 16به بعد باید مسافر با چراغ قوه سوار شود.

قطارشهری
 لطفا از مسئولان قطارشهری مشهد بپرسید چرا 
نرخ استفاده از قطارشهری مشــهد برای همه یکسان 
است؟ در تهران کسی که دو ایستگاه جابه جا می شود 
مبلغ کمتری نسبت به فردی که از ابتدا تا انتهای خط از 
مترو اســتفاده می کنــد، پرداخــت می کند. چــرا این 

سیستم در شهر مشهد پیاده نمی شود؟

دام پزشکی
چرا مسئولان نظارت بر کشتار دام به وظیفه خود 
عمل نمی کنند؟ با وجود مراجعه و گزارش، متاسفانه در 
بولوار میثاق، میثاق 4٠ مرتب شاهد نگهداری وکشتار 
دام هستیم. ازکجا معلوم که دام هاسالم باشند؟ واقعا 

باید اتفاقی بیفتد بعد چاره ای بیندیشند؟

متفرقه
 بابت 4٠دقیقه اســتفاده از پارکینــگ باغ وحش 
وکیل آباد ســه هزار تومــان، آن هم بــا بی ادبــی   از من 

گرفتند. چه کسی  باید جواب گو باشد؟

بازتاب
 درباره صفحه آخر روزنامه خراسان رضوی مورخ 
9 دی، مطلب »مزارهای غریب«، متاسفانه با گذشت 
یک ســال از طراحی این ســازه خاص هنوز یک ریال 
پولی بابت طراحی این ســازه داده نشد و شهرداری 

منطقه پرداختی نداشت.

در 23 سال گذشته سفرهای شهری با دوچرخه 62 درصد کاهش داشته است

چرخ پنچر دوچرخه  در حمل و نقل شهری
گزارش

بهبودی نیا

»این همه مسیر دوچرخه در شــهر ایجاد کرده اند اما چه 
فایده؟ چرا اســتفاده ای از آن نمی شــود؟ در این آلودگی 
هوا که روز به روز بدتر می شــود مردم باید به اســتفاده از 

دوچرخه تشویق شوند اما در عمل خبری نیست!«
»در بیشتر شهرهای بزرگ، مکانی اختصاصی و ویژه برای 
دوچرخه سواری در نظر گرفته شده تا مردم بدون دردسر و 
مشکل و به دور از شلوغی های شهر امکان دوچرخه سواری 

داشته باشند. چرا در مشهد چنین ظرفیتی نیست؟«
این روزها کنار بیشتر بولوارهای پرترافیک و اصلی شهر 
را که نگاه کنی چشمت به مسیرهای سبزی می افتد که 
ویژه دوچرخه سواران احداث شده تا مسیر ایمنی برای 
تردد افرادی که می خواهند ســفرهای روزانه شــهری 
خــود را با دوچرخــه انجام دهنــد ایجاد شــود، هرچند 
تعدادی از این مســیرهای ســبز همچون مســیر ســبز 
بولوار خیام بنا بر کارشناسی پلیس راهور ایمنی ندارد 
ودر برخی دیگر از این مسیرها نیز صرفا به رنگ آمیزی 
بخشی از پیاده رو اکتفا شــده اما به هرحال به ظرفیت 
دوچرخه ســواری و استفاده از این وســیله حمل و نقل 
پاک درون شهری افزوده  شده و انتظار می رود موجب 
افزایش سفرهای درون شهری روزانه با دوچرخه شود. 
از طرفی افزایش آلودگی هوا در مشهد و وجود آلاینده 
های فــراوان کــه بیشــتر روزهای ســال را بــه وضعیت 
هشــداری تبدیل کرده است، ضرورت اســتفاده از این 
وسیله حمل و نقل پاک را بیشتر می کند. این ها همه در 
حالی است که با وجود افزایش ظرفیت مسیرهای ویژه 
دوچرخه سواری در مشهد و همچنین ضرورت استفاده 
از دوچرخه برای مسیرهای روزانه شهری، آمارها نشان 
از واقعیــت تلخی دارد؛ آن طور که مدیرعامل ســازمان 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد به ما اعلام کرده 
اســت، در ســال 73 نزدیک بــه 7.8 درصد ســفرهای 
روزانه در مشــهد با دوچرخه انجام می شــد که این رقم 
این روزها به سه درصد رسیده است، یعنی کاهش 62 

درصدی استفاده از دوچرخه در مشهد طی 23 سال!

سیر نزولی سفرهای شهری با دوچرخه در 	 
مشهد

ســید مهــدی امامــی میبــدی، مدیرعامــل ســازمان 
حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشــهد در این زمینه به 

»خراسان رضوی« می گوید: هم اکنون جمعیت افرادی 
که در شهر مشهد برای سفرهای درون شهری از دوچرخه 
استفاده می کنند زیر ســه درصد است، درحالی که این 
رقم در ســال 1373 هفت درصد و در پنج سال گذشته 
چهار درصد بوده است و ما طی سال های گذشته همواره 

شاهد کاهش این سفرها بوده ایم.

مشکل در فرهنگ سازی است	 

وی در پاسخ به این سوال که چرا باوجود افزایش امکانات 
و زیرســاخت ها، با ســیر نزولی اســتفاده از دوچرخه در 
ســفرهای شــهری مواجه بوده ایم، اظهار می کند: باید 
به سراغ فرهنگ ســازی رفت، حالا که تسهیلات لازم تا 
حدود زیادی آماده  شده، زمان فرهنگ سازی فرارسیده 
است و رسانه ها باید در این راه به کمک ما بیایند. وی می 
افزاید: بنده یکی از علاقه مندان توسعه دوچرخه سواری 
در شهر مشهد هستم و در این راه تمام تلاش مان را برای 
توسعه زیرساخت ها انجام می دهیم چراکه شهر مشهد 
به شــدت مســتعد این کار اســت.وی تصریح مــی کند: 
شهرداری مشهد همواره سعی می کند زیرساخت های 
لازم را برای اســتفاده از دوچرخه در ســفرهای شــهری 
فراهم کنــد و در این راه قــراردادی مشــارکتی با بخش 
خصوصی برقرارشده اســت و حاصل این قرارداد ایجاد 
128 ایســتگاه دوچرخه در شــهر اســت که از ساعت 8 
صبح تا 16 فعالیت می کنــد. هم اکنون 26٠ کیلومتر 
مطالعات مصوب مسیر دوچرخه داریم که 1٠8 کیلومتر 
از این مســیر ایجادشده اســت و بقیه مسیر طبق بودجه 
ســالیانه درباره توســعه ایــن مســیر احداث می شــود.
مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد 

درباره تشویق بیشتر مردم مشهد به استفاده از دوچرخه 
برای سفرهای درون شهری می گوید: برای تشویق مردم 
به ســفرهای شــهری با دوچرخه هزینه های استفاده از 
دوچرخه را تا حد ممکن پایین آورده ایم، به این صورت که 
نیم ساعت اول استفاده از دوچرخه ها رایگان است و بعد 
از سپری شدن این زمان هر نیم ساعت 1٠٠ تومان بابت 
اجاره دریافت می شود و این میزان کرایه به نسبت کرایه 

دیگر وسایل نقلیه تقریباً رایگان به شمارمی آید.

رسیدگی به مسیر دوچرخه سواری به اندازه 	 
مسیر بی آر تی اهمیت دارد

 در ادامه برای پیگیری یکی دیگر از گلایه ها و درخواست 
های مردم با رئیس هیئت دوچرخه سواری استان گفت 
و گو می کنیم. مهدی روزبهانه در پاســخ به درخواســت 
شهروندان برای اختصاص محلی برای دوچرخه سواری 
عموم مردم می گوید: مســئولان تا کنــون هیچ اقدامی 
انجــام نداده اند، شــهرداری بایــد همان طور کــه برای 
راه اندازی بی آر تی همت کرده اســت، در این زمینه هم 
جدیت داشته باشد.وی می افزاید: متولی شهر شهردار 
است و نیاز است که شهر مشهد به ســمت فراهم کردن 

زیرساخت های دوچرخه سواری برود.

آموزش دوچرخه سواری در جمعه بازار	 
مهدی روز بهانه در پاسخ به این سوال که هیئت دوچرخه 
سواری چه اقدامی برای ترویج فرهنگ دوچرخه سواری 
عمومــی انجــام داده اســت، یــادآور مــی شــود: یکی از 
وظایف ما فرهنگ سازی درزمینه اســتفاده از دوچرخه 
دررفت و آمدهای شهری است که این کار را با برگزاری 
همایش های دوچرخه سواری در شهر و ایجاد کلاس های 

آموزشی دوچرخه سواری پیگیری می کنیم.وی تصریح 
مــی کنــد: درراه اشــاعه فرهنــگ اســتفاده عمومی از 
دوچرخه، شــهردار منطقه 12 تا حدودی پای کار آمده 
است و هم اکنون، از فضای جمعه بازار خودرو که در طول 
هفته بلااستفاده مانده بود برای آموزش دوچرخه سواری 
به بانوان استفاده می شود.روزبهانه افزود: چند هفته قبل 
یک جلسه در مشهد با همکاری سازمان ترافیک برگزار 
شد و چند کارشناس هلندی درباره بسترسازی شهری 
برای رفت وآمد دوچرخه صحبت کردند، در همان جلسه 
تصمیم گرفته شد به عنوان اولین گام یک بستر امن برای 
رفت وآمد دوچرخه در شهر فراهم شود به صورتی که اگر 
حتی کودکان بخواهند از این مســیرها اســتفاده کنند 

دچار مشکل نشوند.

مکانی دور برای رکاب زدن	 

رئیس هیئت دوچرخه ســواری استان در پاســخ به این 
سوال که آیا مکان هایی در شهر وجود دارد که به صورت 
اختصاصی به دوچرخه ســواری اختصاص یافته باشــد 
می گوید: پیشنهاد ما به شــهرداری این بود که در پارک 
ملت فضایی ایجاد کنند تا مردم بیایند و دوچرخه سواری 
کنند اما مسئولان شهرداری پیشنهاد مارا قبول نکردند.
وی مــی افزاید: هــم اکنــون پــارک حجاب در حاشــیه 
خیابان هدایت و پارک ریحان در بولوار فرودگاه را برای 
دوچرخه سواری بانوان اختصاص داده اند، درحالی که 
این دو پارک فاصله زیادی با مرکز شهر دارد و تعداد کمی 

از افراد می توانند از آن استفاده کنند.

انتقاد از مسیرهای ناپیوسته دوچرخه در 	 
مشهد

وی با انتقاد از ناپیوسته بودن مسیرهای دوچرخه ای که 
در شــهر ایجاد شــده، تاکید می کند: کشورهایی مانند 
هلند هدف گذاری های خوبی در این زمینه داشته اند و در 
این شهر اتوبان هایی برای رفت وآمد افراد دوچرخه سوار 
ساخته شده است. این در حالی است که در مشهد حتی 
مسیرهای دوچرخه  پیوسته نیست. روزبهانه می افزاید: 
مشکل دیگری که وجود دارد این است که از مسیر پیاده رو 
به مسیر دوچرخه اختصاص داده اند، درحالی که مسیر 
باید از عرض جاده و خیابان  کم شود نه از عرض پیاده رو. 
هم اکنون بهترین مسیر دوچرخه سواری که ساخته شده 
مسیر خیام است که البته باید ایمنی این مسیر بالاتر برود 

تا مشکلات جانی دوچرخه سواران را تهدید نکند.

شهری

رضا میرزاده

»شنبه شب برای شارژ من کارت، به مرکز شارژ من کارت در چهارراه میلاد مراجعه کردم. متصدی آن به من گفت: دستگاه با مشکل مواجه شده و امکان شارژ وجو ندارد. 
به چند مرکز دیگر از جمله پایانه فردوسی مشهد هم که مراجعه کردم، با همین پاسخ مواجه شدم و همه این مراکز مشکل دستگاه های شارژ داشتند. مردم هم معطل 
شده بودند و گلایه ها فراوان بود. به ناچار کرایه خود را به صورت نقدی و با هزینه بیشتر از کارت به اتوبوس پرداخت کردم. اگر دستگاه ها مشکل دارد، چرا مردم باید 

هزینه آن را پرداخت کنند؟ لطفا پیگیری کنید که دلیل این اتفاق چه بوده است و چرا باید مردم متضرر شوند.«
»از شنبه تا صبح یک شــنبه باجه های شارژ من کارت دچار مشــکل شده اند و شــارژ نمی کنند. چرا به دلیل مشکلات سخت افزاری شــهرداری ما باید هزینه بیشتری 

پرداخت کنیم؟«

روز گذشــته تعــدادی از شــهروندان در تماس بــا گروه 
حرف مردم روزنامه »خراسان رضوی« از خرابی و نقص 
در دستگاه های شارژ من کارت گلایه کرده و خواستار 

بررسی چرایی این مشکل و پیگیری آن شدند.

نقص فنی در ارتباط با پایانه های بانکی	 
موضوع را از معاون برنامه ریزی و توســعه سرویس های 
شهر هوشــمند ســازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شهرداری مشهد پیگیری می کنیم. محمدرضا سمیعی 
می گوید: روز شنبه با برخی مشکلات فنی نرم افزاری 
برخورد کردیم که پیــرو آن برای رفع آن اقــدام کردیم. 
وی در توضیح این نقص فنی اظهار می کند: بنا داریم تا 
پایان سال تعداد نقاط خدمات شارژ من کارت را به سه 
برابر میزان کنونی افزایش دهیم و به همین دلیل، برای 
افزایش ظرفیت شبکه ارائه خدمات شارژ نیاز به برخی 
تغییرات داشــتیم که باعــث اختلال کوتاه در سیســتم 
پرداخت باجه ها و عوامل شارژ شد. وی تصریح می کند: 
در پی این اتفاق، ارتباط دستگاه های شارژ با پایانه های 
بانکی قطع شده بود و این مشکل نیز پیگیری و رفع شد.

مشکلی در دیگر روش های شارژ من کارت 	 
نداشتیم

سمیعی یادآور می شــود: هم اکنون مشکل باجه های 

شارژ من کارت و عوامل شارژ مســتقر در نقاط مختلف 
شهر رفع شده است. وی می افزاید: تلاش ما بر این است 
که اســتفاده از پول نقد در خدمات شهری کاهش پیدا 
کند و به همین دلیل، تعداد نقاط خدمات شــارژ کارت 
نیز باید افزایش پیدا کند. معاون برنامه ریزی و توســعه 
سرویس های شهر هوشمند سازمان فاوای شهرداری 
مشهد تاکید می کند: با وجود آن که مردم می توانند با 
اســتفاده از نرم افزار موبایلی و همچنین دستگاه های 
TVM که در شهر نصب شده اســت، کارت خود را شارژ 
کنند باز هم ترجیح می دهند برای شارژ کارت به باجه 
های شــارژ مراجعه کنند و هم اکنون حدود 6٠ درصد 

شارژ کارت ها از طریق باجه ها انجام می شود. وی می 
افزاید: 63 باجه کارت شهروندی و حدود 1٠٠٠ عامل 
شــارژ کارت در نقاط مختلف شــهر به ارائه خدمات می 
پردازند. ســمیعی تأکید می کند: البته درباره شــارژ از 
طریق نرم افزار موبایلی و شــارژ نرم افزار NFC مشکلی 
وجود نداشته و مشــکل باجه ها نیز رفع شده است. وی 
همچنین درباره تســهیل در ارائه خدمــات پرداخت از 
طریق NFC نیز می گوید: مذاکراتی با ایرانسل داشته ایم 
تا بتوانیم سیم کارت های NFC را در برخی از باجه های 
شارژ، ارائه کنیم و مردم نیز بتوانند با استفاده از پرداخت 

NFC از خدمات شهری استفاده کنند.

گلایه مردم از قطع چندین ساعته سیستم های شارژ من کارت 
سازمان فاوای شهرداری: نقص فنی در ارتباط با پایانه های بانکی بود که رفع شد 
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